Innun. 250 — 255.

Bibl. Jag.

D. Martiní de Ilkusch

250 — 255

Jnc.

O XV
17

Lam. 253
Bibl. Jag.

Privilégia et in- dulgentie fratrum minorum ordinis Sancti francisci

Lam. 13372

BIBLIOTHECA
UNIVERSITATIS
CRACOVENSIS

Incipiunt priuilegia fratrum

minorum breuiter tracta ex registro apostolico per reverendum magistrum Marcum: tunc accolū et auditorē apostolice curie: cōcessa ordinī fratrū minorū: per diversos summos p̄tifices. At licet hec oia in sacraria nostri cōuentus assignata sint et fuerint sufficienter descripta: hic tamen plenius annotantur In nomine domini nostri hiesu christi.

Hancissimum dominus noster papa Gregorius no-

nus divina prudētia ep̄us vniuersalis ecclie: qui beatuz Franciscum Antonium et Elizabet de tertio ordine ascripsit cathalogo sanctoroz: p̄cessit per priuilegiū suū omnibus cristifidelib⁹ canla de uotionis visitantib⁹ ecclesias fratrū minorū per totū mundū. Laz in festiuitatibus dñi nostri iesu christi. scz Matuitatis. Circūcisio nis Epiphanie. Resurrectionis Ascensionis Pentecostes: q̄ dñe nostre scz Matuitatis Annūctiationis Prēsentationis Assump tionis Concepctionis. Purificationis Visitatiōnis. et alijs cōme moratiōib⁹ beate Virginis Ac festiuitatibus beati Johannis bap tiste. et oīm apostoloroz: et in die oīm sanctoroz: et beatorū Francisci. Antonij et Elizabet p̄ ipm canonizatoroz: Vere p̄fessis et cōritis de indulgentia annos centū et totidē quadragenas. Priuilegium incipit Misereator dñs. Et habetur assisiū cū bullā papali.

¶ Idem Gregorii papa approbavit stigmata bti Francisci et ex cōmunicauit et maledixit nō credentes vel detrahentes eisdeꝝ. Se in solennitate eiusdeꝝ scz die decimaseptima septembri concessit omnib⁹ visitantib⁹ locū aluerne: medietatē remissionis oīm suorū peccatorū. Et visitantib⁹ ecclesias p̄fari ordinis ipso die stigmatū dedit indulgentiā triginta annorū. Priuilegiū incipit Geraphin volabant iuxta prophetiā. et habetur cum bullā papali assisiū.

¶ Idem Gregorius papa concessit omnib⁹ xpianis q̄ apud se ha bent vel habebant de reliquijs beati Francisci vel beati Antonij et aliorū sanctoroz ordinis nostri: qui ipsas reuerentia debito cultu vel etiā manus adiuntrices porrexerint ad decorandas p̄dictas reliquias vel ad fabricas ecclesiarū nostrarū scdm suarū suppetentiū facultatiū remissiō; oīm petorū suorū in articulo mortis. Priuilegiū incipit Sic in visione ad moysen. Et habet assisiū cū bullā papali.

¶ Hancissimum dñs noster Alexander papa quartus confirmauit omnia priuilegia ordinis collata et vltra illa: q̄ ipse cas non sanit beatā clarā in die assumpcionis dñi: p̄cessit omnib⁹ vi sitantib⁹ ecclesias nostras in festiuitate et translatione eiusdeꝝ et in festiuitate et trāslatione beatorū Frāculi Antonij de indulgentia

festas
scz mat.
scz ap.
festas mare
scz anton.
scz elizabet
scz francisci
scz antonij
scz elizabet

Anos quadraginta. **P**rinilegium incipit. Quinq^z prudentes **g**enes. Et habetur etiam cum bulla papali in assilio in monasterio mino ristarum.

Idem concessit oib^s venientibus ad horas canonicas in eccl^{is}is fraterū minor^z per anni circulū diebus singulis centū dierū indulgentia. **P**rinilegium incipit. Sanctissimus ex altissimis cōditōz. Et habetur pernisi^m cum bulla papali.

Idem concessit omnib^s fratrib^s minorib^s in quibuscūq^z eccl^{is}is v^l locis otigerit pōicare; possint dare suis auditorib^s indulgentia quadraginta dierū. **P**rinilegium incipit. De segete enāgelice messis. Et habet rome florēte et in alijs mult^z locis cū bulla pāli.

Idem concessit oib^s qui receperint fratres minores itinerātes et in domib^s suis ministranterint alimēta: soluerint nauīlū: passagia et alia pietatis obsequia dictis fratrib^s exhibuerint. indulgence tiam annoz quadraginta. **P**rinilegium incipit. Sicut summ^z saecerdos abrahe. Et habet rome in cōuentu nrō cū bulla papali.

Sanctissimus dñs noster **M**artinius papa quartus concessit oib^s visitantib^s ecclesiās fraterū minor^z. In festiuitatib^s videlicz. **M**itiuitatis domini Circūcisionis Epiphanie. et in festiuitatib^s beate viginis marie et sc̄tōz Johānis baptiste apostolorū petri et pauli et festiuitatibus sanctoz et sanctaz eiusdē ordinis et eoz translatiōib^s de indulgentia annos q̄draginta et duos decim quadragenās. **P**rinilegium incipit. Omne largitatis impenititate pensata. Et habet rome et assili^m cū bulla papali.

Idem concessit tam p̄curatorib^s q̄ aduocatis in curis tā eccl^{is}asticis q̄ ciuilib^s q̄ laborant p̄ defensione ordinis nr̄i et causarū nr̄arū singulis annis indulgentia annoz centū. **P**rinilegium incipit. Operātē vīnea dñi laboꝝ. Et habet Jamie et mediolanū cū bulla papali.

Idez dedit et concessit oib^s xp̄ifidelib^s qui oper suorū manus porrigit adiutrices ad p̄strūctōs sive resarcientes eccl^{is}as et monasteria fratrū minor^z et oib^s sepeliēdis cimiteriis et claustris nr̄is indulgentia annoz quadraginta. **P**rinilegium incipit habētes in domino fiduciā. Et habetur reate cum bulla papali.

Sanctissimus dñs noster **J**ohannes papa xvigesim^z sedus q̄ beatū ludowicū cathalago sc̄tōz ascripsit: cōcessit oib^s veniētib^s ad eccl^{is}as fratrū minor^z. In festiuitatib^s dñi nr̄i hiesu cristi et bē marie viginis et bē iohānis baptiste. et sc̄tōz apōlōu^m beati francisci et sc̄tōz ordinis nr̄i acīmēgens festum bti ludowici episcopi: indulgentia annoz q̄dragita. **P**rinilegium incipit. In splēdorib^s sc̄tōz. Et habet mārsile cū bulla pāli et tūssuptū i milū loci

Sanctissimus dñs noster **Nicolaus papa** **tercins** cōcessit omnibus visitantibus ecclias fratru minorz in festinitatib^z supradictis In privilegio iohāni vigeſum secundi indulgentias annoz quadraginta et in alijs diebus p anni circulū centū dies et porrigitib^z man^z adiutrices dicil ecclesijs vñ monasterijs totidē **Priviliegii** incipit. **SE**t habet rome florentie et Venetijs **I**dem concessit omnib^z qui moriunt in habitu fratrib^z minorz et qui cū dicto habitu elegerint sepeliri remissionez quarte partis oīm delictoz suoz. **P**rivilegii incipit. **F**uturoz bonorum carismata **E**t habetur Janue cū bulla papali.

Sanctissimus dñs noster **Clemens papa** **quartus** concessit tā visitantibus ecclias nr̄as q̄ morientib^z in habitu vel cū habitu fratru minorz sepeliri elegerint. sicut dñs **Nicolaus** supradictus remissionē quarte partis peccatorz. **P**rivilegium incipit. **R**omanus pontifex **E**t habetur mediolani et pernisiis cum bulla papali.

Sanctissimus dñs noster **Clemens papa** **quintus**. cocessit ut bonifacius papa quartus. **P**rivilegii incipit **fides** et **deuotio** **E**t habetur ferrarie cum bulla papali.

Sanctissimus dñs noster **Urbanus papa** **quartus** confirmavit et cōcessit sicut dñs nicolaus supradictus. et domi^z clemens. et addidit omnib^z visitantibus ecclias fratru minorum in quadragesima indulgentiam quadraginta dierum. **P**rivilegium incipit. **S**icut exhibita nobis fides. **E**t habetur rome et venetijs cum bulla papali.

Sanctissimus dominus noster **Innocentius papa** sextus cocessit omnibus visitantibus ecclias fratrum minor in festinitatibus domini nostri hiesu cristi et beate Marie virginis et sanctorum apostolorum et sancti Iohannis baptiste et omnium sanctorum ordinis nostri indulgentias quadraginta annoz et in quadragesima singulis diebus centum. **P**rivilegium incipit. **F**ructus vberes quos sacra parit minorum religio. **E**t habetur rome cum bulla papali.

Sanctissimus dominus noster **Bonifacius papa**. quartus **I**dem concessit sicut Innocentius papa sextus. **P**rivilegium incipit. Absentes exercitijs. **B**ulla habetur Bononie Verone et Mantue.

Sanctissimus dominus noster **Bonifacius papa**.

A iii

octauus concessit similiter sicut dñs Innocentius supradictus.
Privilegium incipit. Subsequentibus exercitijs puritatis. Et
habetur Rome, verone, et mantue cum bulla papali.

Hanciſſimus dominus noster Benedic̄ns papa.
Undecimus concessit similiter ut Bonifacius supradictus et co-
firmans indulgentia sancte marie de porciūcula declarando et co-
firmando ipsam datam esse a cristo vine vocis Privilegium in-
cipit. Undamenta in montibus sanctis. Et habetur assisi cum
bulla papali.

Hanciſſimus dominus noster Nicolaus papa quā-
rus qui fuit de ordine fratrum minorum concessit ordinis nostro oēs
indulgentias datas a supradictis omnibus pontificib⁹, et addidit
easdem indulgentias in festo angelorum et sanctorum quorū rea-
lique habentur in ecclesijs nostris. Privilegium incipit. In
cathedra preminentij pastoralis. Et habet rome cū bulla papali.

Hanciſſimus dñs noster Gregorius papa decimus
concessit omnibus visitantibus ecclesias fratrum minorum in p-
dictis festiuitatibus indulgentias anno quadragesima: et in qua-
dragesima diebus singulis dies centum. Privilegium incipit.
Manipulus vbertatis. Et habetur. Neapoli in conuentu sancte
clare cum bulla papali.

Hanciſſimus dominus noster Urban⁹ papa quin-
tus concessit similiter ut dominus Gregorius supradictus et ad-
dicit remissionem quarte partis om̄i d̄ electorū suorum his qui
moriuntur in habitu nostro. Privilegium incipit. Euangelici
professores. Et habet Janue et in mōte pessulano cū bulla papali

Idem concessit q̄ fratres minores non possunt interdici nec
predicando nec confessi fratribus possunt cogi a sacerdotibus
parochialibus reiterare confessionem. Quod et concessit Inno-
centius quintus. Privilegium incipit. Quoniam abundavit ini-
quitas. Et habetur assisi cum bulla papali.

Idem concessit generali ministro et ministris provincialibus
in toto ordine suffragia indulgentiarum et orationū et beneficiorū
spiritualium tam procuratoribus q̄ quibuscunq; deuotis psonis
et benefactoribus ordinis nostri. Privilegium incipit. Bene-
ficia sanctorum officiorum. Et habetur Perusij et Marsilie cum
bulla papali.

Idem concessit omnibus fraternitatibus et scolis que sunt et
erūt in ecclesijs et locis nostris supradictis vltra ceteras supra-
dictas dierum centum. Privilegium incipit. Vinculo pacis. Et

*de sepulchro Iudei
in de
Benedic̄ns ei in
extra agath q̄
m̄p̄t j̄r̄ cunctas
sellitudo p̄p̄*

babetur Genis cum bulla papali.

Hancissimus dñs noster Alexander papa quartus
excommunicavit detrahētibus stigmatibus beati francisci et nō
possunt absoluī nisi per sedem apostolicā. **A** prīlegiū est bo-
nonie et ferrarie et transiūptū est in cōmentu Cremonē.

St. Gta

Hancissimus domin⁹ noster Alexander papa quin-
tus qui fuit de ordine fratrum minor⁹ confirmavit dicto ordini oīa
prīlegia suor⁹ predecessoror⁹ et vltra hec concessit ecclesie sancti
francisci de candia in festo eiusdem perpetuo duraturam indulgē-
tiā a pena et a culpa. **A** prīlegium incipit. **L**icet is de cuīs
munere venit. Et habetur candie cum bulla papali.

Candie plena
zua

A Idem concessit ut fratribus minorum predicatorēs in proprijs
ecclesijs non possint ab aliquo prelato ecclastico interdici. vel
etiam confessis fratribus iterum eadē peccata presbitero parro-
chiali confiteri non expedit. **E**x prīlegio scz Innocentij Pape.
quarti quod incipit. **N**onā abundauit iniquitas. et iohānis vi-
gesimi sexti quod incipit. **V**as electionis. Et habetur perusij. et

cou vto
spaco

Denecis et alijs q̄ plurimis locis
A Idem in cimiterijs et ecclesijs fratru⁹ minor⁹ sepulture absque
qcunq; p̄tradictione habere et esse censem⁹ possint fratres libere
et p̄cessionaliter cum incenso et cruce exire cantando sive legēdo
offitiū mortuor⁹ qui apud illos elegerint sepeliri sine aliqua con-
tradictione vel constitutione in contrariū. **A** prīlegium incipit.
Super cathedra et c. **N**ec etiā in cimiterijs sive ecclesijs fratrum
villus ibidem audeat celebrare aut sepelire aut alia quecunq; diui-
na facere sine consensu ipsoꝝ fratru⁹ sub excōmunicationis pena.
Et habetur ex prīlegijs. scz Alexandri pape quarti. qđ incipit.
Cum a nobis petitur. **E**t clementis quarti quod incipit. **I**nter cunctas Et
habetur venetijs assūtū et alijs q̄ plurimis locis cū bulla papali.

et fragans

A Omnes violantes et confringentes ecclesijs fratru⁹ minorum
principes. nobiles. officiales. cūnes. sive ecclastici sive ecclesia-
rum prelati qui se in causis fratru⁹ minor⁹ contra eos ingesserint et
in eos manus imicerint molestauerint vel angustias dederint; ho-
na eoz retinuerint vel alia dona queuis attractauerint exēdicati-
onē late sentēte incurrant. **E**t si cōtumaces ab his nō desisterint;
nō possūt absoluī a sumo p̄tifice. satisfactione tñ damni dati sive
calūnia exhibita. **E**x habetur ex prīlegijs Clementis quarti qđ
incipit. In q̄busdaz locis. **E**t Nicolaj terci⁹ qđ incipit. **E**xist q̄ se-
mīat. **E**t habet venetijs assūtū et alijs q̄ plurimis locis cū bulla papali.

B uj

Sanctissimus dñs noster Johannes papa Vigesi-
mus secūdus concessit ut Innocentius sextus. **P**rinlegium
incipit. **V**as electionis et habetur Venetijs et Assisiij cum bul-
la papali.

*Indie pmez
vpp ad pasto
c annos + 22
Dcsp c 270*

Sanctissimus dominus noster Alexander papa.
quartus Nicolaus tertius Innocentius quartus. Nicolaus quars-
tus. Clemens quartus Benedictus undecimus pcesserūt a quarta
feria cineruz usq; ad pascha inclusine absq; alia solennitate et p-
dicatione venientibus ad ecclesias fratru minoz semel in die cas-
denotionis: de indulgentia quotidiana annos centuz viginti duos
et dies centum septuaginta sex. Si aut ibidez predicatur secunda
feria. quarta et sexta feria: additur indulgentia annoz sedecim et
dierum viginti sex. Et sic ascendit cū prima annos centū triginta
et octo dies ducentos duos **B**ulla habetur **Rome**.

*o vi ff^a p^m
323 dñeay*

Sanctissimus dñs noster **G**irtus papa quartus qui
fuit frater minor concessit omnibus visitantibus ecclesias fratru
minor et porridentibus manu adiutrices a sexta feria post tertiaz
dominicam quadragesime usq; per totā pasce resurrectionis pro-
singulo die indulgentia trium milium septingentoz decez et octo
annoz. et centum triginta diez. Et hoc propter cōmunicationem
privilegiorum fratrum heremitarum quam fecit iste papa sextus
Bulla habetur **rome**. et **ferrarie**.

*francisci
luciani
lodowici
herosidii
clare
elizabet*

*festi
sot. fea
celebrantibz*

Idem **S**ixtus papa quartus cōfirmavit omnia prīnlegia or-
dini nostro indulta et concessit omnibus et singulis cristifidelibus
qui ecclesias et oratoria fratru minor in festo sancti Francisci vi-
scerent centum annos de indulgentia et totidem quadragenas.
Et in festo sanctoroz Anthomij de padua Ludowici episcopi Bern-
hardini Sancte clare et Sancte Elizabet a primis vespereis et p to-
tum diem ipsarum festinatum quinquaginta annos et totidem
quadragenas. et excommunicant omnes locoru ordinarios seu
officiales vel alios cuiuscunq; conditionis existant persuadentes
vel per suadere facientes. aliquibus ne faciant elemosinas ipsis
fratribus minoribus seu alio quoconq; modo molestantes ipsos
fratres seu eorum bona detinentes.

Idem **S**ixtus papa quartus concessit omnibus celebrantibus
festum beati francisci et vere penitentibus de indulgentia quin-
quaginta annos et totidem quadragenas. **P**rinlegiūz incipie
Preclara sanctoroz merita. et habetur **rome** cū bullā papalī

Idem **G**irtus papa quartus mandat et p̄cipit q̄ oēs morentes
en habitu sancti Francisci vel tertij ordinis eiusdē debet prosus
in ecclesia ipsoz fratrum sepeliri nec talem habitū habere possunt

sine licentia ipsoꝝ fratrum prout continetur in eadem bulla.

Ideꝝ papa Sixtus concessit fratibus minoribus q̄ possint et
valeat omnia sacramenta fratibus tertij ordinis sancti francisci
ministrare: et penitus sub cura ipsoꝝ fratrum minoruz ipsos fr̄es
tertij ordinis posuit. ut varet per bullā que habetur apud reuerē
dissimiluz patrem generalem. et transsumptum habeat parme.

Idem Sixtus papa quartus concessit fratibus et sororibus
tertij ordinis ut gaudere possint libertate et immunitate ecclesiastica
ut persone religiose: preciando cōitatis: potestatis: officialibusq̄ cūnītū et locoꝝ sub excommunicationis pena late
sententie ne eisdem supradictis fratibus vel sororibus granam
na aliqua libertati ecclesiastice contraria officiales inducere pres
sumant. Bulla habetur regi et transsumptum parme.

Privilium incipit Ad futuram rei memoriam sacrosancta.

Idem Sixtus concessit q̄ ipsi fratres possint et valeant perso
nis eisdem fratibus confessis omnia sacramenta ministrare. si res
ctores se difficiles recididerint seu maliciose se distulerint.

Idem papa concessit ut ip̄i fr̄es corpora mortuoꝝ eleuare. et ad
eorum ecclias sepelienda deferre possint. si presbiteri de eleuatiō
requisiti quocunq; modo recusauerint.

Idem papa p̄cipit omnibꝝ et singulis ecclesiaz rectoribus q̄
non debet exigere nec petere quāta ab ipsis fratibus qui modo
libet eueniret. quouis modo in communū vel in particulari: direc
te vel indirecte.

Idem papa Sixtus et innocentius octauus cōcedit ipsis fra
tribus minoribꝝ et eoꝝ ecclesiis oēs et singulis grās concessio
nes et indulgentias. peccatoꝝ remissiones immunitates. exempl
tioꝝ. facultates priuilegia et indulta spūalia et t̄palia qualiaciō
sunt: heremitarum sancti Augustini et carmelitarum ac seruorum
sancte marie Transsumptum est in conuentu bonomie.

Postremo quia predicatorum et in ororum fratrum predicto
rum ordinum professores pro fidei catholice dilatatione incremē
to et defensione continue et indefesse laborant. vel eoꝝ exemplari
vita in predicationibꝝ verbi dei audiētia confessionuz: sana do
ctrina assida sacrarū litterarum instructione et deuota diuinorū
officiorum celebratione: in hereticoz extirpatione alijqz innueris
et pijs operationibꝝ. pr̄ ceteris ordinum mendicantium profes
soribus: fructus in ecclesia dei salutares copiosius attulerūt. hanc
tenus et continue afferre non cessant atqz illaturos in futuruz deo
propitio spe firma tenemus. **E**t propterea conuenit. ut ipsi pre
ceteris ampliores favores. et gratiarum prerogativas a prefatis

q̄ ex de p̄m le iib
et p̄ planuare
5 de q̄fr. b̄q
+ et ut p̄m lega

q̄ de p̄m. et ḡtis
p̄m. religioſ. vole

q̄ de f̄pul. d̄nd

ḡmūtaz
f̄r̄mūlitz
Thermitaz

*videlicet
privilegiis
concessioneis
remissionibus
exemptionibus
facultatibus
puniti
et peccatorum
indulgenciam
et remissionem
de penitentia
nuncupatis
et predecessoribus
nris romane ecclesie pontificis
cibus predictis. et a nobis et ab alijs auctoritatem habentibus. Que
oia ac si nominatum exprimerentur haberi hic volumen pro suffici
enter expressis coniunctim vel diuisim in generali vel in cōmuni cō
cessa eisdem et eorum cuilibet predicatorum et minorum fratrum or
dinibus. domib⁹ ecclesijs. oratorijs. Generali ministro prioribus
et ministris provincialibus. conuentualibus Priorib⁹ guardianis
sororibus oblatis. cōuersis. et vtriusqz sexus tercijs ordinis seu de
penitentia nuncupatis. et alijs eorundē ordinis personis de nouo cō
cedimus. et in eis locū habere volumen. ac si eisdem nominatum
directe et expresse concessa fuissent. Mandantes etiā motus scietia
et auctoritate predictis ut dū p̄nilegiorū. indulgentiarum. prero
gatiuarum. concessionum. executionis. immunitatū. facultatū. et
indultorum dictorum fratrum heremitarū sancti Augustini. car
melitarum et minorum ordinum adducerentur vel exhiberentur
eadem fides indubia adhibeat tam in indi cō q̄ extra iudeū
et alijs locis quibus opus fuerit. acsi pro et in favore dictorum ordi
num ecclesijs domorū et fratrū p̄dicatorū et minorū a sede applica
emanassent: inhibentes destricti ipsi locis ordinariis sub inter
dicto ingress⁹ ecclie et suspensionis a regimine et administratione
sue eccliaz ac prochialium eccliaz regimib⁹ et alijs quibuscunqz
sub excōicatione late sententie et priuatione earūcē prochialium
eccliaz. et oīm alioz beneficioz ecclasticorū qui obtinet Nulli er
go oīno hoīm liceat hanc paginā nre approbationis. p̄stitutionis
concessiois. largitionis. indulti p̄strictionis. voluntatis adēptio
nis. statuti. mādati. decreti. inhibitionis. et derogatiois infringere
vel ei ausu temerario contrarie Si quis autē hoc attēptare p̄sup
serit: indignationē oīpotentis dei et beatorū petri et pauli aplorū
se nouerit incursum. Datuz Rome apud sc̄m petrum Anno
incarnationis dominice. Milesimo quadringentesimo septagesimo
nono Septimo Kalendas augusti pontificatus nostri anno
octavo Translumptum est in conuentu Bononie.*

Summa Indulgentiarum omnium festivitatum
supradictarum scilicet domini nostri hiesu christi et aliorum seu
etiam sancti patris. francisci necnon sanctorum sanctorum eiusdem
ordinis annos quinque centum et quadraginta octo et dies ducen-
tum sexaginta. Et venientibus alijs singulis diebus annos quadra-
ginta et dies tricentum. Et in diebus quadragesimum annos tria-
milia octo centum et quinquaginta septem et dies ducenti et septem.
Summa summarum omnium indulgentiarum Annis. quatuor milia
quatuor centum et quadraginta septem et dies triginta sex. Vide
alibi et nota bene quia hic non sunt omnes indulgentie et primitiae
gloria. **Lauds deo et gloriose virginis marie atque beato patri nostro se-**
raphico et patriache sancto francisco.

Aetus episcopus seruus ser
orum dei Ad perpetuam rei memoriam Regimini vniuersali ecclesie meritis licet insufficientibus disponete domino pres-
sidentes curis purgemur assiduis: ut iuxta credite nobis dispensationis officium quieti subditorum quorumlibet prefertim
sub religionis habitu studio vacantiū pie vite in quoꝝ utiqꝫ pro-
speritate reficimur. Iugi quantū nobis ex alto concedit sollicitu-
dinis studio intendam: et vt ea pro diuini culens et religionis in-
cremento aiariumqꝫ salute a predecessoribus nostris Romanis
pontificibus proinde facta sunt sublatis ambiguitatibꝫ qꝫ exinde
emersisse noscuntur: in sua integritate persistant nostri ministerij
partes interponimus efficaces. Undum siquidē ac felicis recordationis. Eugenio papa iii. predecessorē nostro littere emanarū
tenoris subsequentis.

Eugenius episcopus seruus servorum dei Ad perpe-
tuam rei memoriam: licet debitum pastoralis officij omnibus regu-
larem vitam professis vt in suis conseruentur priuilegijs nos
reddat fauorabiles et benignos: ad sacrū tñ ordinem fratrum mino-
rum quoꝝ preclara religio veluti ager fertilis in dñs multiplices
atqꝫ vberes fructus animalium ad laudem dei et fidei incrementuz
semp attulit et assert quoddicie verbo et exemplo in poplo christiano
dirigentes p̄cipue velut ipsius pater oculos mentis nostre digni-
centemus et debitū vt ipsum ordinē eiusqꝫ in odore suavitatis al-
tissimo deseruientes personas in suis priuilegijs p̄scritum qꝫ Roma-
nos pontifices concessis debite conseruemus. ac illa ne de eorum
robore nullatenus hesitari valeat apostolice confirmationis mu-
nimime roborem. Hinc est quod nos dilectorum filiorum guilermi de
cassali generalis ministri ordinis et fratrum predictorum suppli-
cationibus inclinati: litteras quasdam felicis recordationis.

Allementis pape quarti predecessoris nostri dicte ordini cōcessas
quaz tenorem de verbo ad verbū inserius describi fecimus: ac oīa
et singula in eis contenta pro ipaz subsistentia firmiori auctorita
te aplīca ex certa scientia tenore p̄sentū cōfirmam⁹ et presentis
scripti patricinio cōmunim⁹ Tenor vero predictaz līaz sequitur
et est talis.

Clemens episcopus servus seruorum dei **Dilectis fi**
lijs generali et provincialib⁹ ministris ac uniuersis fratrib⁹ ordi
nis fratru minor⁹ salutē et apostolicaz bene. **V**irtute conspicuos
sacri vīi ordinis p̄fessores qui contemplationi celestī feruenter
imvigilant: et pie vite studio sine intermissione desidunt: decet per
aplice circūspectionis auxiliū sic prouide dirigi et sollicite cōsoune
ri ut alicui⁹ pre textu callūnie nullū interne pacis excidiū nullūqz
religiosi status pferant detrimentū: sed in his robur et vigorē ha
beant: per que circa cultū diuini nomis denotis et quietis mentis
bus innalecant. **N**unc est qđ cum sicut nobis exponē curauit⁹
en fili generalis minister ⁊ predecessores tui iuxta eiusdez ordinis
obsuetudinē obseruata hactenus et a sede aplīca tolleratam statim
postquā electi scdm p̄dicti regulā et p̄stitutiones ordinis extitit
fratrum ipsius curā gesseritis ministerij officiū plene ac libere in
omib⁹ exercentes. **I**demqz fratres vobis devote et humiliter obe
dierint et intenderint reuerenter: et in eadez regula sit expressuz vt
generalis minister qui pro tpe fuerit a ministerij officio amoueri
valeat a provincialib⁹ ministris et custodib⁹ in generali capitulo
congregatis. **M**os volentes ambiguitatē scrupuluz in hac parte
de virtutis cordib⁹ amputare: ac ordinem ipsuz a sede approbatū
eadem honestate floridum p̄clarum scientia et virtute secundum
privilegia apostolice gratie attollere: singulari vestris supplica
tionibus inclinati deuotiōi vestre vt successores tui filij generales
ministri qui erūt pro tpe statim postquā electi secundum regulam
et cōstitutiones fuerint supradictas coipso veri eiusdē ordinis ge
nerales ministri effecti curā animarum fratrum ipsius ordinis
plene habeant et libere gerant: ipsosqz fratres auctoritate p̄pria li
gare ac soluere necnon in eodē ordine agere valeant: que ipsi mi
nistri et diffinitores ad hoc electi iuxta predictas constitutiones
eisdē ordini et fratribus secundū deuū viderint expedire: aliasqz
possunt officium ministerij licite in omnibus exercere. **I**demqz
fratres tibi generali ministro et successoribus ipsis denote ac hu
militer obedient et intendant. **A**t prefati successores et tu general
mister a provincialib⁹ ministris et custodib⁹ scdm regiaz ⁊ p̄stitutiones